
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  64   Del  26-05-16

Oggetto: CONCESSIONE  PATROCINIO PER MANIFESTAZIONE MOTOCI=
CLISTICA  BENEFICA  " LA STAFFETTA DEL CUORE " OR=
GANIZZATA  DAL CLUB DUCATI MARCHE REFERENTE PER LA
REGIONE MARCHE.

L'anno  duemilasedici il giorno  ventisei del mese di maggio alle ore 16:00, nella Residenza Municipale
in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

DR.SSA CAPRIOTTI BARBARA SINDACO P
DI MARZI GIOVANNI ASSESSORE P
RUCCI MAURIZIO ASSESSORE A
CARLINI NATALE ASSESSORE P
ALBANESI ALESSANDRO ASSESSORE A

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2
Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. GRELLI PIERLUIGI.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza DR.SSA CAPRIOTTI BARBARA,
in qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 26-05-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
Il presidente del  Club Ducati Marche  Sig. Mirko Mancinelli con le – mail del 17.maggio 2016-
acquisita al prot. n. 5640  dell’Ente , chiedeva il patrocinio per  manifestazione  motociclistica
benefica “La Stafetta del Cuore” (Fondazione Marco Simoncelli 58 - charity partener) in qualità
di rappresentante delle Marche ( in quanto la manifestazione è a carattere nazionale con la
partecipazione dei Club motociclistici) che si terrà in Acquasanta Terme il giorno 12.06.2016
dalle ore 15:00 alle ore 20:00 presso il Parco Rio ;

la manifestazione di cui trattasi,   non comporta oneri per il bilancio comunale;-

CONSIDERATO CHE:
l’importanza che il suddetta manifestazione  visto lo scopo benefico della manifestazione ;-

RILEVATA, quindi, l’opportunità di aderire a tale iniziativa attraverso la concessione del Patrocinio
gratuito in considerazione: della finalità  benefica  della raccolta di fondi  “ La Stafetta del Cuore”
(charity partner) da parte della fondazione Marco Simoncelli 58,  per la costruzione di un reparto di
riabilitazione a Coriano (RN)  ;

Dato atto che le motivazioni della richiesta di patrocinio, rientrano appieno con quanto prescritto
dall’art. 17 del Regolamento Comunale per contributi ad  Enti ed Associazioni  approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 45 del 21.12.2010 e  per le aree di intervento  specificate
nella richiesta: E (attività inerenti lo sviluppo turistico) -  G (attività rivolte alla tutela della salute e del
benessere psicofisico), come riportate nell’allegato “A” del Regolamento comunale;

Ritenuto di poter accogliere la richiesta di concessione di Patrocinio, ai sensi e per gli effetti dell’Art.
17 del Regolamento per Contributi ad Enti ed Associazioni, per le motivazioni esposte;

Acquisito il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in-
conseguenza;
di concedere il Patrocinio  gratuito Al Club Ducati Marche ” per la mainfestazione “ La stafetta-
del Cuore”
 di accordare le agevolazioni tariffarie o di imposte previste da specifiche disposizioni di legge-
o di regolamento  ai sensi dell’Art. 17,  comma 5 del Regolamento Comunale per Contributi ad
Enti ed Associazioni approvato con Deliberazione Consigliare  n. 45 del 21.12.2010;.
 di autorizzare l’occupazione del parcheggio Parco Rio dalle ore 15:00 alle ore 20:00-
di dare atto che il presente atto non comporta onere alcuno per il Bilancio dell’Ente.-

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 26-05-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Successivamente,  data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione, ad
unanimità di voti espressi in forma palese, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell‘
art. 134, comma 4, del Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, viene comunicata ai
capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 267/2000;
=====================================================================
Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’Art. 49 , comma 1 del D.lgs. n.
267/2000.
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO AA.GG.
P.I. Tommaso Calvaresi

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 26-05-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
DR.SSA CAPRIOTTI BARBARA DOTT. GRELLI PIERLUIGI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124,

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 DOTT. GRELLI PIERLUIGI

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché:

immediatamente eseguibile.

decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000.

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               DOTT. GRELLI PIERLUIGI

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 26-05-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


